
              KLAIPĖDOS M. PAMARIO SENIŪNAITIJA  

 

             Seniūnaitės Zitos Čekanauskienės 2022 m. veiklos ataskaita. 

 Seniūnaičio veiklą vykdžiau vadovaujantis LR savivaldybės įstatymų 

nuostatomis bei kitais teisės aktais. 

 Seniūnaičio funkcijos – tai visi reikalingi veiksmai, kurie atliekami 

bendruomenės interesais ir kurie nepatenka į Seimo narių, Miesto tarybos narių, kitų 

viešojo administravimo subjektų kompetenciją, tarp jų – gyventojų skatinimas, 

bendravimas su gyventojais teritorijos priežiūros ir plėtojimo, kultūrinio ir sportinio 

gyvenimo organizavimo klausimais, tarpininkavimas gyventojų bendravime su 

Miesto tarybos nariais, savivaldybės administracija, gyventojų pirminis 

konsultavimas – „kur kreiptis?“ 

 

  Nuotoliniu būdu teko dalyvauti komitetų posėdžiuose, kuriuose buvo 

svarstomi klausimai, susiję su seniūnaitijos gyventojų problemomis. Vyko 

susitikimai su savivaldybės administracijos atstovais dėl kvartalo kiemų 

šiukšliadėžių  montavimo sprendimo. Klausimai išspręsti tik didelė problema, dėl 

šiukšlių ir visokių atliekamų daiktų palikimo prie konteinerių. 

 

  Visus metus vyko bendradarbiavimas su namus administruojančia įmone 

UAB „Mano būstas“. Asmeniškai dalyvavau butų/patalpų savininkų 

susirinkimuose, teikiau informaciją gyventojams (kas kreipėsi) kaip užpildyti 

reikiamą dokumentaciją įvairiais klausimais. UAB „Mano būstas“ vadovu ir 

vadybininkais pradėjome draugiškai bendradarbiauti, nes pamatė, kad pro uždaras 

duris bendravimas neatneša naudos administracijai ir namų gyventojams. 

Šiandienai yra mažiau nusiskundimų, kad negalime prisibelsti į „Mano būstas“ 

aptarnaujančiuosius. 

 

  Pakartotinai kreiptasi į savivaldybę dėl medžių genėjimo (savivaldybės 

teritorija). Dar problema ne visai išspręsta. Namo rūsių, sutvarkymo ir kainų 

sprendimo su UAB „Mano būstas“ vadovais. 

 

 Organizuotos Kalėdinės šventės kiemuose vaikams. Geriausiai 

pasiteisino  renginių organizavimas krepšinio aikštelėje prie Nidos 56 namo kieme. 

„Mano būstas“ pastatė kalėdinę eglutę, nupirko saldainių ir sausainių. Šito 

saldėsiams vaikams netrūko.   

Vasario mėn. buvo organizuota Užgavėnių kaukių šventė, kuri mane nustebino. 

Susirinko ganėtinai daug vaikų su savo savadarbėmis kaukėmis. Pritrūko pagyrimo 

raštų ir prizų, siurprizų. Skaitau, kad šventė pavyko ir dideliems ir mažiems 

labiausiai. 



 

                Balandžio mėn. Kalnupės“ bibliotekoje buvo suruošta Pamario 

seniūnaitijos gyventojos siūvinėtų paveikslų paroda, Prieš Kalėdas organizuota 

kitos gyventojos odinių darbų paroda, kuri veikia iki šios dienos.  

Balandžio mėn. buvo švenčiamos mažosios Velykėlės. Vėl turėjome ne mažą būrį 

vaikučių, kurie rideno kiaušinius. Rinkome gražiausią, stipriausią ir toliausiai 

nuridentą kiaušinį. „Mano būstas“ parūpino lovelius kiaušiniams ridenti ir aišku 

saldainių.  

                Vėl buvo garbingai pažymėti išradingiausi vaikai ir jų tėveliai. Žaidėme 

viktoriną, kuri buvo susieta su Velykų šventėmis. Tėveliai taip pat gavo pagyrimo 

raštus. 

Organizavome „Oninių“ šventę „Pintos“ kavinėje. Tikrai turėjome įvairių šventinių 

programos renginių. Su esamais dalyviais pravedėme turiningą viktoriną apie Onos 

šventę. Valgėme Šv. duonos, Buvo dalinami Onoms vainikai. Dainavome dainas. 

Gaila tik kad žmonių buvome  negausiai susirinkę. O taip norėjosi padaryti šventę  

gausią. Kas, jei ne mes šventes kuriame patys. 

 Rugpjūčio mėn. buvo organizuojama kelionė į Salantus „Orvidų“ sodybą – kurioje 

mums gidas papasakojo labai įdomių dalykų apie jos įkūrimą. Valgėme pietus 

garsioje Kavinėje „Pakalnutė“, į kurią važiuoja visa Lietuva. Aptarnavimas aukšto 

lygio, na ir tikrai skanūs ir sotūs pietūs.  

Vaikštinėjome po to Mosėdžio akmenų muziejus gyd. Intos gyvenimas ir jo sodybos 

lankymas. Šiai dienai grįžo Intos dukra ir perėmė visą valdymą. Buvo be galo įdomu 

klausytis gyd. Intos gyvenimo istorijos iš dukros prisiminimų. 

Mosėdžio Klebonas priėmė mus bažnyčioje ir su vietos žurnaliste papasakojo apie 

nuostabų MOSĖDŽIO miestelį. 

 Sekanti ekskursija rugsėjo mėn. organizuota ekskursija į Žemaitijos 

sostinę Telšius. Nuostabus ekskursijos vadovas su juokingomis istorijomis  perteikė 

Telšių gyvenimą ir jos istoriją.   

Vykome į Auksinio elnio dvarą – slėnį. Tai tikrai unikalus muziejus iš motociklų, 

1500 eksponatų nuo 1857 metų iki dabartinių laikų ekspozicija. Papasakoti neišeina, 

reikia pačiam pamatyti. Nuostabiausia tai, kad iš sraigtelių, varžtelių yra 

sukonstruoti žmonės, gyvūnai, mašinos ir visokie kiti dirbiniai. Tai nuostabu. Didelį 

įspūdį paliko skulptūra Vytauto Didž. su Barbora Radvilaite. Fantastika, ką gali 

žmonių rankos. 

 Buvo organizuota kelionė į „Šiaulių dienų šventę“, kurie dalyvavo su 

SRG klubu „Rūta“ choro palaikymo komanda. Visiems labai patiko kelionė. Buvo 

suorganizuota Frenkelio vilos – muziejaus lankymas su gidu ir Dviračių muziejus. 

Gaila pritrūko laiko aplankyti pinigų kambarį.  



 Spalio ir lapkričio mėn. buvo suorganizuotos 2 kelionės į Seimą, 

Prezidentūrą ir Lukiškių kalėjimą. Žmonių susidomėjimas didelis. Galima dar du 

reisus organizuoti.  

             Mūsų žmonėms labai patinka bendrauti su seimo nariais įvairių frakcijų ir 

jiems užduoti įvairius klausimus. Lukiškių kalėjimas, taip pat nepaliko abejingų. 

Grįžtant namo buvo apie ką kalbėti. Grįžtant namo, buvo nutarta, kad kiek kas galės 

vyks ir į kitas keliones.  

 

 Renkama informacija iš gyventojų, kokios problemos kyla jų kiemuose, 

dėl nesaugių vaikų žaidimo aikštelių ar kitų įrenginių demontavimo.  

Daug problemų kyla dėl automobilių parkavimo kiemuose, Informuota apie 

neveikiančius šviestuvus, Darželio g, Naikupės 46 kiemuose. Tikėkimės, kad šią 

žiemą būsime apšviesti. 

 

 Reaguodama į gyventojų prašymus Šturmano gatvėje, dėl greito ir 

gausaus  automobilių važinėjimo (nesaugus kelio ruožas nuo Kalnupės g. kampo  

Šturmano g. iki Naikupės g. išvažiavimo. Kreiptasi į savivaldybės transporto skyrių 

dėl eismo saugumo priemonių įdiegimo. Šturmano  gatvėje ir abiejų gatvės pusių 

pastatyti ribojimo greičio ženklai 30 km. Ir vienas kalniukas. Reaguojama į 

Rambyno gatvės sankryžos avarijas. Bet tai pačių vairuotojų kaltė. Stengiuosi, kuo 

daugiau pritraukti mūsų seniūnaitijos gyventojus į bendrą veiklą. 
 

                Tikslai 2023-iesiems metams: Dalyvauti rengiant ir svarstant 

savivaldybės institucijų sprendimų projektus, kai sprendžiami klausimai yra susiję 

su jo atstovaujamos gyvenamosios vietovės bendruomenės viešaisiais reikalais 

Sekti Klaipėdos m. savivaldybės administracijos puslapį www.klaipeda.lt Dalyvauti 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos ar kitų atsakingų institucijų 

organizuojamuose mokymuose, susijusiose su teorinės ir praktinės seniūnaičių 

veiklos gerinimu. 

 

Pagarbiai Pamario seniūnaitijos Seniūnaitė –             Zita Čekanauskienė  
 


